PAGE

	  [image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
ТАБЫO КОМИССИЯЗЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	3 апреля 2025 года

	№ 128/830-8

	г. Абакан

Об организации Республиканской летней школы юных избирателей «Право выбора»

В целях реализации Концепции повышения правовой культуры избирателей в Российской Федерации на 2025 - 2027 годы, утвержденной постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 25 декабря 2024 года № 191/1493-8, Сводного плана мероприятий Избирательной комиссии Республики Хакасия по обучению организаторов выборов и референдумов, совершенствованию и развитию избирательных технологий, повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса в Республике Хакасия на 2025 год, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Республики Хакасия от 16 января 2025 года № 124/807-8, Избирательная комиссия Республики Хакасия постановила:
1. Провести с 8 июня по 28 июня 2025 года Республиканскую летнюю школу юных избирателей «Право выбора» (далее также – Летняя школа) совместно с Министерством образования и науки Республики Хакасия и Региональным отделением Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Республики Хакасия.
2. Утвердить Положение о Республиканской летней школе юных избирателей «Право выбора» (приложение № 1).

3. Отделу бюджетного учета и отчетности Аппарата Избирательной комиссии Республики Хакасия произвести оплату расходов, связанных с организацией и проведением Летней школы, за счет средств федерального бюджета, предусмотренных на реализацию совместных мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в Республике Хакасия по разделу 01, подразделу 07, целевой статье 9490090019, виду расходов 244 (приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на члена Избирательной комиссии Республики Хакасия Наумкину В.В.
5. Направить настоящее постановление в Министерство образования и науки Республики Хакасия, Региональное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Республики Хакасия, территориальные избирательные комиссии Республики Хакасия.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Хакасия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель комиссии

	А.В. Чуманин

	Секретарь комиссии
	О.С. Куюкова